
常見問題  - 香港考評局程序模組  - 全港性系統評估  

 

    

1. 問  ︰  使用全港性系統評估「編修學生資料」功能的先決條件？  

 答  ︰  用戶已成功匯入全港性系統評估參數檔案，並必須為全港性系統評估

參數檔案所列明的遞交學生資料有效日期內。注意每個參數檔案只適

用於個別學校和學校授課制。若一條龍學校的小學分為上午及下午授

課制，用戶需要匯入三個參數檔案 (即「小學上午校參數檔案」、「小學

下午校參數檔案」及「中學參數檔案」 )。  

    

2. 問  ︰  如何匯入全港性系統評估參數檔案？  

 答  ︰  在「聯遞系統」的「接收訊息」中，接收「TSA Parameter fi le」並進

行解密，再使用「全港性系統評估」之下「資料互換」功能，匯入該

資料檔案。  

    

3. 問  ︰  在「編修學生資料」功能中，在那些情況下學生資料 (即班別、分配班

別／組別、班號及／或分配班別／組別號碼 )會以紅色顯示？  

 答  ︰  在以下三種情況下，學生的班別、分配班別／組別、班號及 /或分配班

別 /組別號碼會呈現為紅色︰   

(i)  任何經修改的分配班別 /組別及分配班別／組別號碼資料會

以紅色顯示﹔   

(ii)  若資料儲存完成後，任何新的班別及／或班號改動會以紅色

顯示﹔及   

(iii)  未經儲存的新增學生，所有的資料則會以紅色顯示。  

    

4. 問  ︰  學校可否使用中文字作為全港性系統評估功能內「分配班別 /組別」的

名稱？  

 答  ︰  為配合香港考試及評核局全港性系統評估相關的系統，全港性系統評估功能內

的「分配班別／組別」的名稱，必須使用大寫英文字母。倘若學校使用中文字

作為班別名稱，學校須以大寫英文字母修改預設的「分配班別／組別」的名

稱，才能成功儲存。 

    

5. 問  ︰  學校在「預備外發資料」功能預備「學生資料檔案」後，須進一步修

定相關的學生資料。系統會否自動更新已預備的「學生資料檔案」？  

 答  ︰  系統並不會自動更新已預備的「學生資料檔案」。用戶須返回「編修學



生資料」功能中，儲存更新的學生資料。有關的新資料才會顯示於「學

生資料檔案」內。  

    

6. 問  ︰  當學校透過聯遞系統把「學生資料檔案」傳送給香港考試及評核局後，

學校可否檢視或列印有關資料？  

 答  ︰  用戶可點選「報告」功能，再選擇所需的列印選項，檢視或列印有關

資料。注意報告內的資料是顯示最後已確定及外發的全港性系統評估

學生資料檔案內的資料。  

    

7. 

 

問  ︰  若發現已傳送給香港考試及評核局的「學生資料檔案」有錯漏，怎樣

糾正錯誤資料？  

 答  ︰  在全港性系統評估參數檔案所列明的遞交學生資料有效日期內，學校

可使用網上校管系統，更新錯誤資料。若分配班別 /組別及分配班別 /

組別號碼資料錯誤，學校可在全港性系統評估功能的「編修學生資料」

功能作出更改及儲存更新的資料。其餘相關的學生資料，則須在「學

生資料」模組更改，並在全港性系統評估功能的「編修學生資料」功

能中，再次儲存更新的資料。所有更新的資料須透過聯遞系統再次傳

送至香港考試及評核局。  

    

更新日期： 2020 年 8 月  

 


